
公共施設概要 H23年度

8,370

1,490

16,677

9,439

1,069

6,338

566

支 出

収 入

行政コスト (支出-収入)

延 べ 利 用 人 数

利 用 件 数

実 利 用 人 数

使用料の
有・無

主な用途 開館時間建物 (施設) 名 建物ごとの
部屋 (機能) 名

施
設
デ
ー
タ

他の部屋 (機能) 数 ：

講座実施軽運動室（五階） 12:30 ～ 21:15 有

講座実施和室（三階） 12:30 ～ 21:15 無

講座実施会議室（四階） 12:30 ～ 21:15 有

講座実施調理講習室（四階）勤労青少年ホーム 12:30 有～ 21:15

バリアフリー
対応実施の有無

敷地面積
(㎡)

避難場所
指定の有無

延床面積
(㎡)

耐用年数

階層

経過年数
(建設年月日)

設置目的 (根拠条例等)

4．産業振興施設 33．商工労政課所管施設

1人当たりコスト
(支出/単位)

1単位当たりコスト
(支出/単位)

勤労青少年ホームは、勤労青少年に対して、各種の相談に応じ、及び必要
な指導を行ない、並びにレクリエーシヨン、クラブ活動その他勤労の余暇
に行なわれる活動のための便宜を供与する等勤労青少年の福祉に関する事

 業を総合的に行なうことを目的とする施設とする。

千円

千円

人

回 (件)

人

千円

円

円

単 位 / 年 度

1,479

16,809

8,681

9,396

715

6,356

559

1,466

16,836

8,295

9,428

1,133

6,435

560

他の部屋 (機能) 数 ：

他の建物 (施設) 数 ：

単位

単位

今治市北宝来町１丁目１番地の１６

(延べ利用人数)

(使用回数)

0

5

50年

5階建て

施設コード

施設分類 施設グループ

施設の運営方法

無

644.62

平成23年度平成22年度平成21年度
利
用
状
況

建
物
土
地
デ
ー
タ

主体構造

施設名

管理担当課

所在地

運
営
コ
ス
ト

33001

商工労政課産業部

(1973/05/01)
無

39年

今治市勤労青少年ホーム

１．施設概要 ２．施設写真

(今治市勤労青少年ホーム条例)

直営

鉄筋コンクリー
ト造



老朽度

行政コスト利用状況 Ｃ

Ｃ

Ｄ

Ｃ

指標 (名)

行政コスト

老朽度

利用状況

レベル

1

3

2

観点別評価結果 総合評価

代替性

有効性

効率性

PR性

総合評価 (観点別評価)

観点

Ｄ

総合評価コメント

施設の用途変更を含め市が保有する必要性があるかを検証し、施設の設置目的や財産の用途の変更など、有効活
用策を検討すべき施設

(備考) 空欄となっている項目については、該当するデータがない、または現在データの集計・把握をしておりません。

       なお、各項目の施設の詳細データにつきましては、施設詳細にてご確認ください。

３．指標

5

4

3

2

1

0

0  1  2  3  4  5

行 政 コ ス ト

老 朽 度

利 用 状 況

レベル

指標

古い　　　　　⇔　　　　新しい

少ない　　　　⇔　　　　　多い

負担が大きい　⇔　負担が小さい



公共施設概要 H23年度

9,465

435

5,071

11,044

1,579

25,342

2,177

支 出

収 入

行政コスト (支出-収入)

延 べ 利 用 人 数

利 用 件 数

実 利 用 人 数

使用料の
有・無

主な用途 開館時間建物 (施設) 名 建物ごとの
部屋 (機能) 名

施
設
デ
ー
タ

他の部屋 (機能) 数 ：

講座使用(卓球・ヨガ等)談話室 8:30 ～ 21:00 有

料理・手作りパン・お菓子かっぽう室 8:30 ～ 21:00 有

講座使用(語学・練習等)会議室 8:30 ～ 21:00 有

講座使用(洋裁・陶芸等)講義室今治市働く婦人の家 8:30 有～ 21:00

バリアフリー
対応実施の有無

敷地面積
(㎡)

避難場所
指定の有無

延床面積
(㎡)

耐用年数

階層

経過年数
(建設年月日)

設置目的 (根拠条例等)

4．産業振興施設 33．商工労政課所管施設

1人当たりコスト
(支出/単位)

1単位当たりコスト
(支出/単位)

中小企業その他の職場に働く婦人の福祉を増進し、その文化的地位の向上
を図る。

千円

千円

人

回 (件)

人

千円

円

円

単 位 / 年 度

396

4,801

8,336

10,073

1,737

25,471

2,098

387

4,712

8,736

10,432

1,696

26,978

2,214

他の部屋 (機能) 数 ：

他の建物 (施設) 数 ：

単位

単位

今治市南宝来町１丁目1番地3

(延べ利用人数)

(使用回数)

0

9

50年

3階建て

施設コード

施設分類 施設グループ

施設の運営方法

無

397.95

平成23年度平成22年度平成21年度
利
用
状
況

建
物
土
地
デ
ー
タ

主体構造

施設名

管理担当課

所在地

運
営
コ
ス
ト

33002

商工労政課産業部

(1964/06/10)
有

48年

516.72

今治市働く婦人の家

１．施設概要 ２．施設写真

(今治市働く婦人の家条例)

直営

鉄筋コンクリー
ト造



老朽度

行政コスト利用状況 Ｄ

Ｃ

Ｄ

Ｃ

指標 (名)

行政コスト

老朽度

利用状況

レベル

1

4

1

観点別評価結果 総合評価

代替性

有効性

効率性

PR性

総合評価 (観点別評価)

観点

Ｄ

総合評価コメント

施設の用途変更を含め市が保有する必要性があるかを検証し、施設の設置目的や財産の用途の変更など、有効活
用策を検討すべき施設

(備考) 空欄となっている項目については、該当するデータがない、または現在データの集計・把握をしておりません。

       なお、各項目の施設の詳細データにつきましては、施設詳細にてご確認ください。

３．指標

5

4

3

2

1

0

0  1  2  3  4  5

行 政 コ ス ト

老 朽 度

利 用 状 況

レベル

指標

古い　　　　　⇔　　　　新しい

少ない　　　　⇔　　　　　多い

負担が大きい　⇔　負担が小さい



公共施設概要 H23年度

576

5,410

16,082

595

19

4

110

37

支 出

収 入

行政コスト (支出-収入)

延 べ 利 用 人 数

利 用 件 数

実 利 用 人 数

使用料の
有・無

主な用途 開館時間建物 (施設) 名 建物ごとの
部屋 (機能) 名

施
設
デ
ー
タ

他の部屋 (機能) 数 ：

石材加工石材加工場石工房みやくぼ 8:30 有～ 17:15

バリアフリー
対応実施の有無

敷地面積
(㎡)

避難場所
指定の有無

延床面積
(㎡)

耐用年数

階層

経過年数
(建設年月日)

設置目的 (根拠条例等)

4．産業振興施設 33．商工労政課所管施設

1人当たりコスト
(支出/単位)

1単位当たりコスト
(支出/単位)

先進地研修・地域リーダーの育成指導等を通じて人づくり・組織づくりを
推進し、基幹産業である農林産業の振興をはかるとともに、石文化運動公
園の各運動施設の有効利用と各種イベント行事を通じ、交流を深める。ま
た、石の町であるという事をアピールするため、廃石の有効利用と石の付
加価値を高めるとともに、農村と都市との交流を図りながら、地域活性化
に努め定住促進に資する。

千円

千円

人

回 (件)

人

千円

円

円

単 位 / 年 度

302

4,628

629

708

79

16

2,350

153

2,235

6,651

511

552

41

4

247

83

他の部屋 (機能) 数 ：

他の建物 (施設) 数 ：

単位

単位

今治市宮窪町宮窪3613番地

(延べ利用者数)

(利用回数)

0

0

22年

1階建て

施設コード

施設分類 施設グループ

施設の運営方法

無

5,008.00

平成23年度平成22年度平成21年度
利
用
状
況

建
物
土
地
デ
ー
タ

主体構造

施設名

管理担当課

所在地

運
営
コ
ス
ト

33003

商工労政課産業部

(1998/03/20)
無

14年

101.84

石工房みやくぼ

１．施設概要 ２．施設写真

直営

鉄骨造



老朽度

行政コスト利用状況 Ｅ

Ｄ

Ｄ

Ｄ

指標 (名)

行政コスト

老朽度

利用状況

レベル

5

2

2

観点別評価結果 総合評価

代替性

有効性

効率性

PR性

総合評価 (観点別評価)

観点

Ｄ

総合評価コメント

施設の用途変更を含め市が保有する必要性があるかを検証し、施設の設置目的や財産の用途の変更など、有効活
用策を検討すべき施設

(備考) 空欄となっている項目については、該当するデータがない、または現在データの集計・把握をしておりません。

       なお、各項目の施設の詳細データにつきましては、施設詳細にてご確認ください。

３．指標

5

4

3

2

1

0

0  1  2  3  4  5

行 政 コ ス ト

老 朽 度

利 用 状 況

レベル

指標

古い　　　　　⇔　　　　新しい

少ない　　　　⇔　　　　　多い

負担が大きい　⇔　負担が小さい



公共施設概要 H23年度

589

566

6,756

858

269

85

1,516

127

支 出

収 入

行政コスト (支出-収入)

延 べ 利 用 人 数

利 用 件 数

実 利 用 人 数

使用料の
有・無

主な用途 開館時間建物 (施設) 名 建物ごとの
部屋 (機能) 名

施
設
デ
ー
タ

他の部屋 (機能) 数 ：

種部落集会所・避難所研修ホール 9:00 ～ 22:00 有

種部落集会所・避難所加工室 9:00 ～ 22:00 有

種部落集会所・避難所作業室 9:00 ～ 22:00 有

種部落集会所・避難所学習室産業振興センター 9:00 有～ 22:00

バリアフリー
対応実施の有無

敷地面積
(㎡)

避難場所
指定の有無

延床面積
(㎡)

耐用年数

階層

経過年数
(建設年月日)

設置目的 (根拠条例等)

4．産業振興施設 33．商工労政課所管施設

1人当たりコスト
(支出/単位)

1単位当たりコスト
(支出/単位)

菊間町に石油貯蔵施設が円滑に設置するように、石油貯蔵施設が立地する
区域において公共施設を整備することとし、菊間町における既存産業の振
興、地域資源を活用した新たな産業の導入といった将来のまちづくりのた
めに、町民が研修および実習のできる場を設置することとした。

千円

千円

人

回 (件)

人

千円

円

円

単 位 / 年 度

786

11,586

490

811

321

60

1,033

70

613

6,757

485

750

265

110

1,225

111

他の部屋 (機能) 数 ：

他の建物 (施設) 数 ：

単位

単位

今治市菊間町種147番地2

(延べ利用人数)

(利用回数)

0

0

50年

2階建て

施設コード

施設分類 施設グループ

施設の運営方法

有

1,140.48

平成23年度平成22年度平成21年度
利
用
状
況

建
物
土
地
デ
ー
タ

主体構造

施設名

管理担当課

所在地

運
営
コ
ス
ト

33004

商工労政課産業部

(1988/02/15)
有

24年

560.79

今治市産業振興センター

１．施設概要 ２．施設写真

(今治市産業振興センター管理要綱)

直営

鉄筋コンクリー
ト造



老朽度

行政コスト利用状況 Ｅ

Ｄ

Ｄ

Ｄ

指標 (名)

行政コスト

老朽度

利用状況

レベル

5

4

3

観点別評価結果 総合評価

代替性

有効性

効率性

PR性

総合評価 (観点別評価)

観点

Ｄ

総合評価コメント

施設の用途変更を含め市が保有する必要性があるかを検証し、施設の設置目的や財産の用途の変更など、有効活
用策を検討すべき施設

(備考) 空欄となっている項目については、該当するデータがない、または現在データの集計・把握をしておりません。

       なお、各項目の施設の詳細データにつきましては、施設詳細にてご確認ください。

３．指標

5

4

3

2

1

0

0  1  2  3  4  5

行 政 コ ス ト

老 朽 度

利 用 状 況

レベル

指標

古い　　　　　⇔　　　　新しい

少ない　　　　⇔　　　　　多い

負担が大きい　⇔　負担が小さい


